1

 Relatório nº 001/2024 - Comissão de Análise de Gratuidade

Portaria nº 058/2024

A Comissão realizou a análise dos processos de solicitação de bolsas de gratuidade para o ano letivo de 2025, com o objetivo de verificar se os

requerentes (Comunidade) atendem aos critérios estabelecidos no Edital n° 002/2025.

Foram analisados 17 processos, sendo 12 considerados aptos, 05 inaptos, conforme descrito no relatório preliminar abaixo com o parecer desta

comissão.

Ressaltamos que após o período de recursos, está listagem preliminar poderá sofrer alteração para o resultado final que será divulgado dia

27/01/2025. A comissão informa que, considerando o número de candidatos aptos à bolsa de gratuidade em relação ao quantitativo de vagas

disponíveis, será aplicado o item 3.6 do Edital nº 002/2025, que prevê a realização de sorteio como critério de desempate.

A data e o local do sorteio serão definidas e divulgadas posteriormente.

 1º ano – Ensino Médio Itinerário Técnico – Matutino (7 vagas)

Nº
Nome do Aluno (a) Nome do (a) Responsável Parecer

SITUAÇÃO
IDENTIFICADA

1 A. J. M. B. Eliene Magalhães Pinto Brito APTO, conforme edital nº 002/2025. -

2 D. G. R. Elisângela Ribeiro de Vasconcelos APTO, conforme edital nº 002/2025. -

3 J. C. S. Raiane Silva de Carvalho APTO, conforme edital nº 002/2025. -

4 J. K. M. A. Gabriel Melo Adonian APTO, conforme edital nº 002/2025. -

5 L. U. P. Cláudia Riana Uchôa Freitas Santos APTO, conforme edital nº 002/2025. -

6 M. E. P. S. Diana Pereira Lira APTO, conforme edital nº 002/2025. -

7 N. S. B. Paula Adriana Sousa Costa APTO, conforme edital nº 002/2025. -

2

8 P. R. A. M. Rariany Abreu de Souza Manduca APTO, conforme edital nº 002/2025. -

9 P. A. C. R. Daniela da Silva Costa APTO, conforme edital nº 002/2025. -

10 S. E. S. R. Merijane Teixeira Santos Ribas APTO, conforme edital nº 002/2025. -

11 T. N. A. Suzana Nunes dos Santos APTO, conforme edital nº 002/2025. -

12 Y. S. S. Deborah Pâmela de Souza Santos APTO, conforme edital nº 002/2025.
-

13 A. E. Z. C. Wellison Costa Fonseca INAPTO, conforme edital nº 002/2025.
ITEM 4.4 E ITEM 4.11

14 B. B. D. Adriana Rodrigues Dias Bernardo INAPTO, conforme edital nº 002/2025.
ITEM 4.3

15 E. C. U. N. Eurenice Barroso Uchôa INAPTO, conforme edital nº 002/2025.
ITEM 4.11

16 J. H. A. P. Raimunda Nonata conceição de Abreu INAPTO, conforme edital nº 002/2025.
ITEM 4.3

17 W. M. B. S. Márcia Alexandre Bastos da Silva INAPTO, conforme edital nº 002/2025.
ITEM 4.4

Atenciosamente,

   Boa Vista-RR, 22 de janeiro de 2025.

Comissão Nomeada de Gratuidade SESI-RR

Portaria nº 058/2024